

Hornstrup Kursuscenter P/S

Kirkebyvej 33

7100 Vejle

CVR-nr. 36 07 41 16

Årsrapport 2015

(2. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 19/5 2016

Peter Houlberg Salomonsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | Side |
|---|------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 4 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Årsregnskab | |
| Anvendt regnskabspraksis | 6 |
| Resultatopgørelse 1. januar - 31. december | 9 |
| Balance pr. 31. december | 10 |
| Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december | 12 |
| Noter til årsregnskabet | 13 |

Selskabsoplysninger

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Hornstrup Kursuscenter P/S Kirkebyvej 33 7100 Vejle CVR-nr.: 36 07 41 16 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Hjemsted: Vejle |
| Bestyrelse | Henrik Wisbech, formand Toni Lee Larsen Hans Erik Hansen Monica Lendal Jørgensen Janne Albertsen |
| Direktion | Anders Martin Larsen |
| Revision | Beierholm statsautoriseret revisionspartnerselskab Jens Baggesens Vej 90N 8200 Aarhus N |
| Pengeinstitut | Lån & Spar Bank A/S |

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomheden er et kursuscenter beliggende i Vejleområdet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på kr. 125.771, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 5.652.968.

Ledelsen finder resultatet utilfredsstillende, men har tillid til, at den nye direktions initiativer, til en målrettet salgsindsats og et stærkt fokus på omkostninger og kundetilfredshed indenfor rammerne af den af bestyrelsen besluttede strategiplan, vil forbedre resultatet i 2016

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|---|------|------------------------|-----------------------|
| Nettoomsætning | | 15.241.839 | 14.790.437 |
| Andre driftsindtægter | | 55.000 | 18.378 |
| Andre eksterne omkostninger | | <u>-5.491.382</u> | <u>-4.913.807</u> |
| Bruttoresultat | | 9.805.457 | 9.895.008 |
| Personaleomkostninger | 1 | <u>-8.557.329</u> | <u>-8.087.620</u> |
| Resultat før af- og nedskrivninger | | 1.248.128 | 1.807.388 |
| Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | | -1.107.868 | -1.222.530 |
| Andre driftsomkostninger | | <u>-4.317</u> | <u>0</u> |
| Resultat før finansielle poster | | 135.943 | 584.858 |
| Finansielle indtægter | 2 | 1.304 | 913 |
| Finansielle omkostninger | 3 | <u>-263.018</u> | <u>-428.442</u> |
| Årets resultat | | <u>-125.771</u> | <u>157.329</u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Foreslået udbytte | | 0 | 0 |
| Overført resultat | | <u>-125.771</u> | <u>157.329</u> |
| | | <u>-125.771</u> | <u>157.329</u> |

Balance pr. 31. december

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|---|------|---------------------------------|---------------------------------|
| AKTIVER | | | |
| ANLÆGSAKTIVER | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 4 | | |
| Grunde og bygninger | | 21.408.168 | 21.904.829 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | <u>1.410.052</u> | <u>1.570.767</u> |
| | | <u>22.818.220</u> | <u>23.475.596</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>22.818.220</u> | <u>23.475.596</u> |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | | | |
| Varebeholdninger | | | |
| Råvarer og hjælpematerialer | | <u>241.582</u> | <u>241.601</u> |
| | | <u>241.582</u> | <u>241.601</u> |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 239.881 | 276.339 |
| Andre tilgodehavender | | 64.138 | 122.160 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>64.825</u> | <u>147.260</u> |
| | | <u>368.844</u> | <u>545.759</u> |
| Værdipapirer | | | |
| Værdipapirer | | <u>4.375</u> | <u>4.375</u> |
| | | <u>4.375</u> | <u>4.375</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>931.509</u> | <u>481.847</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>1.546.310</u> | <u>1.273.582</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u><u>24.364.530</u></u> | <u><u>24.749.178</u></u> |

Balance pr. 31. december

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|------|--------------------------|--------------------------|
| PASSIVER | | | |
| EGENKAPITAL | | | |
| | 5 | | |
| Selskabskapital | | 500.000 | 500.000 |
| Overført resultat | | <u>5.152.968</u> | <u>5.278.739</u> |
| Egenkapital i alt | | <u>5.652.968</u> | <u>5.778.739</u> |
| GÆLDSFORPLIGTELSE | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| | 6 | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | | 9.985.941 | 10.569.641 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | <u>5.884.845</u> | <u>5.520.073</u> |
| | | <u>15.870.786</u> | <u>16.089.714</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| | 6 | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | | 583.801 | 894.483 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 84.502 | 11.944 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 172.948 | 383.242 |
| Anden gæld | | <u>1.999.525</u> | <u>1.591.056</u> |
| | | <u>2.840.776</u> | <u>2.880.725</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>18.711.562</u> | <u>18.970.439</u> |
| PASSIVER I ALT | | | |
| | | <u>24.364.530</u> | <u>24.749.178</u> |
| Eventualposter mv. | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| | Note | 2015 kr. | 2014 kr. |
|--|------|------------------------------|------------------------------|
| Årets resultat | | -125.771 | 157.329 |
| Reguleringer | 9 | 1.373.899 | 1.646.099 |
| Ændring i driftskapital | 10 | <u>445.930</u> | <u>-167.511</u> |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | | 1.694.058 | 1.635.917 |
| Renteindbetalinger og lignende | | 1.304 | 913 |
| Renteudbetalinger og lignende | | <u>-261.281</u> | <u>-428.441</u> |
| Pengestrømme fra ordinær drift | | 1.434.081 | 1.208.389 |
| Andre reguleringer | | <u>0</u> | <u>-1</u> |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | | <u>1.434.081</u> | <u>1.208.388</u> |
| Køb af materielle anlægsaktiver | | -458.809 | -123.475 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | | <u>4.000</u> | <u>0</u> |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | | <u>-454.809</u> | <u>-123.475</u> |
| Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter | | -581.545 | -566.713 |
| Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder | | 51.935 | -12.450.933 |
| Optagelse af gæld til realkreditinstitutter | | <u>0</u> | <u>11.718.000</u> |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | | <u>-529.610</u> | <u>-1.299.646</u> |
| Ændring i likvider | | <u>449.662</u> | <u>-214.733</u> |
| Likvide beholdninger | | 481.847 | 696.580 |
| Værdipapirer | | <u>4.375</u> | <u>4.375</u> |
| Likvider 1. januar | | <u>486.222</u> | <u>700.955</u> |
| Likvider 31. december | | <u><u>935.884</u></u> | <u><u>486.222</u></u> |
| Likvider specificeres således: | | | |
| Likvide beholdninger | | 931.509 | 481.847 |
| Værdipapirer | | <u>4.375</u> | <u>4.375</u> |
| Likvider 31. december | | <u><u>935.884</u></u> | <u><u>486.222</u></u> |

Noter til årsregnskabet

| | 2015 | 2014 |
|---|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 1 Personaleomkostninger | | |
| Lønninger | 7.169.963 | 6.843.235 |
| Pensioner | 852.656 | 798.914 |
| Andre omkostninger til social sikring | 188.140 | 180.254 |
| Andre personaleomkostninger | <u>346.570</u> | <u>265.217</u> |
| | <u>8.557.329</u> | <u>8.087.620</u> |
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | <u>1.304</u> | <u>913</u> |
| | <u>1.304</u> | <u>913</u> |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder | 64.135 | 191.881 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>198.883</u> | <u>236.561</u> |
| | <u>263.018</u> | <u>428.442</u> |

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

| | Grunde og bygning- er | Andre anlæg, drifts- materiel og inventar |
|---|--------------------------|--|
| Kostpris 1. januar 2015 | 33.055.604 | 12.092.942 |
| Tilgang i årets løb | 28.524 | 430.285 |
| Afgang i årets løb | 0 | -12.996 |
| Kostpris 31. december 2015 | <u>33.084.128</u> | <u>12.510.231</u> |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2015 | 11.150.775 | 10.522.175 |
| Årets afskrivninger | 525.185 | 582.683 |
| Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | -4.679 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2015 | <u>11.675.960</u> | <u>11.100.179</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015 | <u>21.408.168</u> | <u>1.410.052</u> |

5 Egenkapital

| | Selskabskapital | Overført resultat | I alt |
|--------------------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2015 | 500.000 | 5.278.739 | 5.778.739 |
| Årets resultat | 0 | -125.771 | -125.771 |
| Egenkapital 31. december 2015 | <u>500.000</u> | <u>5.152.968</u> | <u>5.652.968</u> |

6 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld 1. januar 2015 | Gæld 31. december 2015 | Afdrag næste år | Restgæld efter 5 år |
|-----------------------------------|--------------------------|------------------------------|-----------------------|--------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 11.151.287 | 10.569.742 | 583.801 | 7.627.222 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | <u>5.832.910</u> | <u>5.884.845</u> | <u>0</u> | <u>5.884.845</u> |
| | <u>16.984.197</u> | <u>16.454.587</u> | <u>583.801</u> | <u>13.512.067</u> |

Noter til årsregnskabet

7 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 27 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på kr. 3.302, i alt t.kr 89.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.kr. 10.570, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2015 udgør t.kr. 21.408.

Ejerpantebrev nom. t.kr. 25.000 med pant i den faste ejendom, er deponeret i pengeinstitut til sikkerhed for foreningens engagement.

| | 2015 | 2014 |
|--|-------------------------|-------------------------|
| | kr. | kr. |
| 9 Pengestrømsopgørelse - reguleringer | | |
| Finansielle indtægter | -1.304 | -913 |
| Finansielle omkostninger | 263.018 | 428.442 |
| Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg | 1.112.185 | 1.218.570 |
| | <u>1.373.899</u> | <u>1.646.099</u> |
| 10 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | 19 | -17.090 |
| Ændring i tilgodehavender | 175.178 | -114.048 |
| Ændring i leverandører m.v. | 270.733 | -36.373 |
| | <u>445.930</u> | <u>-167.511</u> |